委托联合培养定向就业本科生
合 同 书

2021年   月   日

委托联合培养定向就业本科生合同书
甲方：黑龙江工程学院

乙方：龙建路桥股份有限责任公司

丙方：姓名：               身份证号：
性别：               所学专业：
为贯彻落实国家提出的“一带一路”和“交通强国”战略，加快我省新一轮东北老工业基地振兴和“龙江丝路带”建设，建立现代化综合交通运输体系，促进中国（黑龙江）自由贸易试验区和对俄经贸发展。根据《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》（国办发[2017]95号）、《国家产教融合建设试点实施方案》（发改社会[2019]1558号）的文件精神，深化产教融合、校企合作，落实甲乙双方签订的合作办学协议，乙方委托甲方为乙方培养所需的应用型专业技术人才，丙方同意成为乙方的委托培养定向就业对象。甲、乙、丙三方在明确各自的责任、义务和权利的基础上，签订本合同。
第一条 丙方须为参加全国高考统一考试，达到本科录取标准和条件，在明确本合同内容并同意委托培养定向就业后，被甲方录取的考生。
第二条 培养期为2021年9月至2025年7月，为期四年。

第三条 甲乙双方充分发挥各自优势，对丙方实施校企联合培养。

第四条 根据甲乙双方签订的合作办学协议，甲方的责任、义务和权利为：

1.甲方按乙方所需专业技术人才的培养需要，制定人才培养方案，配备师资力量，为丙方培养提供教育资源。
2.甲方在丙方培养过程中，注重品德塑造，强化能力培养，内化“我是龙建人”理念，打造“素质高、肯吃苦，技术精、能力强，能扎根、爱龙江”的人才培养特色。
3.甲方为丙方培养配备业务精、能力强的管理干部和优秀的双师型教师，并为乙方到甲方参与丙方培养的人员提供便利和支持。

4.甲方为丙方培养集中安排相对独立的教学场所。

5.甲方在丙方培养过程中，接受乙方的指导监督，并依据甲方需要，配合乙方开展相关工作。
第五条根据甲乙双方签订的合作办学协议，乙方的责任、义务和权利如下：
1.乙方承担丙方的培养费5500元/年（其中学费为4500元/年，住宿费为1000元/年），并于每年9月30日前将丙方年度培养费存入甲方指定账户。
2.乙方在丙方毕业后（须取得甲方颁发的毕业证和学位证），负责在本企业项目施工生产一线为丙方提供相关岗位就业。

3.乙方全程参与丙方的培养，参与人才培养方案的制定、课程体系和培养体系的构建，选派优秀的管理人员、工程技术人员兼职任教，开展专题讲座，指导丙方实习、实训、设计等。同时，乙方为丙方在企业项目施工生产一线提供实习、实训条件，并安排优秀的管理人员、工程技术人员给予指导，有针对性地帮助丙方提升专业能力水平。
4.乙方设立龙建奖助学金，鼓励丙方努力刻苦学习，激励丙方提升专业能力水平。当丙方家庭经济确实困难时，帮助其完成学业。
奖学金：按丙方所在班级设定奖学金，一等奖学金2000/年/生，覆盖同年级人数的3%；二等奖学金1500元/年/生，覆盖同年级人数的6%；三等奖学金1000元/年/生，覆盖同年级人数的10%。

助学金：600元/年/生，覆盖所有已签订委托联合培养定向就业合同的丙方。
根据以上奖学金助学金规定和已签约的丙方人数，乙方将年度所需奖学金助学金在每年9月30日前存入甲方指定账户。甲乙双方在年度末依据相应的奖学金助学金发放办法共同向学生发放。

5.乙方有权指导监督甲方对丙方的培养工作，有权了解丙方在校培养期间的学习及日常表现等信息。同时，乙方在丙方违反本合同第六条第2、3、4款约定的义务时，有权解除本合同并要求丙方承担第十条约定的违约责任。

第六条 丙方的责任、义务和权利：

1.丙方在校期间，除享有乙方提供的奖助学金等待遇之外，在甲方同时享受与普通高等学校学生相同的奖助学金、评优评奖等待遇。

2.丙方在校期间自觉遵守甲方（学校）的各项管理规章制度，按期完成学业并达到毕业标准和学位授予标准。

3.丙方未经乙方允许，在校期间不得转专业、转学。如丙方放弃学业，按违约处理，并承担违约责任。
4.丙方经乙方允许，在校期间可以考取研究生，乙方给予相应资助，双方协议另行约定。

5.丙方毕业后依本协议到乙方就业，首次劳动合同服务期为五年，期间享受乙方规定的岗位待遇。
6.丙方遵守本合同第七条规定的三方约定，并承担本合同第十条规定的违约责任。

7.丙方在履行第十条第2款规定的违约责任的前提下，有权解除本合同。

第七条 甲乙丙三方均明晰、认同、接受下列约定：

1.本合同的签订，仅为约定各方委托培养定向就业的相关事项。
2.丙方在甲方（学校）就读期间，不因本合同与乙方构成任何形式或实质性的劳动关系、劳务关系、雇佣关系或隶属关系。
3.如丙方合法权益受到侵害，将由侵权人对丙方承担法律责任，乙方对丙方无任何赔偿或补偿义务。
4.如丙方对他方合法权益造成损害，由丙方自行承担赔偿责任，甲方和乙方对受害方不负任何赔偿或连带赔偿责任。

第八条 甲方违约责任：

因甲方未尽到本合同第五条规定的相关责任，导致本合同约定的目的不能实现，甲方应向乙方退还为丙方支付的培养费。
第九条 乙方的违约责任：

1.乙方在丙方毕业后，按约安排丙方工作。如果由于乙方原因超过半年以上未安排丙方就业，则乙方应从未安排丙方就业之日起，按乙方所在地最低工资标准支付给丙方生活费用，同时通知丙方本合同解除。在解除时，乙方在丙方培养期间为其所支付的培养费无须返还，丙方也无须承当相应的违约责任。

2.乙方未经三方协商同意，在本合同约定培养期内单方解除本合同时，乙方需向甲方付清丙方本合同尚未履行年度的全部培养费，同时乙方还需向丙方支付本合同尚未履行年度的全部培养费1倍的赔偿金，以弥补丙方因承担第六条第3款而在发展上造成的损失。

第十条 丙方违约责任：

1.丙方因自身原因无法按期毕业，且乙方未与丙方解除本合同时，超出四年培养期之外的费用全部由丙方自理，同时丙方仍需履行第六条规定的相关责任和义务。无法继续履行时，丙方须承担本条第2款规定的赔偿责任。

2.乙方因丙方违反本合同第六条第2、3、4款约定解除本合同，或丙方违反本合同第六条第3、4款，或丙方因自身原因中途退学时，丙方除退还乙方为丙方已经支付的培养费之外，还需按已经支付培养费总额的1倍作为赔偿金支付给乙方，以弥补乙方因丙方导致的乙方专业人才需求空缺而造成的影响和损失。
3.在劳动合同服务期内，丙方依据《中华人民共和国劳动合同法》第三十七条规定，提出与乙方解除劳动合同，或乙方依据《中华人民共和国劳动合同法》第三十九条、第四十条（二）款规定，提出与丙方解除劳动合同的，丙方应将劳动合同服务期尚未履行部分所应分摊的培养费、赔偿金退还和支付给乙方。

第十一条 其它

1.本合同约定的培养期为2021年9月至2025年7月，期间因省政府批复的培养费标准发生变化时，按省政府批复的费用标准执行。

2.丙方因不可抗拒的外界因素导致无法按时毕业或按约到乙方就业时，丙方的违约责任由三方协商。

3.丙方毕业后，丙方的派遣材料包括毕业证、学位证等，由甲方统一移交给乙方。

4.因丙方入学后应征参加中国人民解放军（含中国人民武装警察部队）服兵役，甲方应当保留丙方入学资格或者学籍至退役后2年，服役期间本合同中止履行。如丙方退役后不能复学或复学后本合同届时已无履行必要时，本合同解除，丙方仅需退还乙方为其已交付的全部培养费，且双方互不追究违约责任。
5.本合同未尽事宜或纠纷，根据相关法律及有关规定由三方协商解决，协商不成，由合同履行地所在地法院管辖。因诉讼产生案件受理费、上诉费、保全费等诉讼费用，律师费、诉讼担保服务费用、交通费用、调查取证费用由败诉方承担。

6.培养期间，丙方确认的联系方式为：

通信地址：

联系邮箱：
联系电话：
丙方联系方式如发生变化，应在7日内通过甲方书面告知乙方。否则发生纠纷时，乙方或人民法院按上述地址邮寄法律文书，造成送达不能的法律后果，由丙方承担。
7.本合同未尽事宜，按照相关法律法规政策规定执行。

8.甲乙丙三方确认：均已详细阅读并理解本合同内容，清楚各自的责任、义务和权利，确认无误后签字盖章。如丙方签订本合同时未满18周岁，丙方监护人应同时确认并签字。
9.本合同合同履行地为甲方所在地；

10.本合同一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，本合同自签订之日起生效。

甲方（盖章）             乙方（盖章）

甲方代表签字：           乙方代表签字：

年  月  日                   年  月  日

丙方（监护人）签字：

年  月  日
 7 / 7